
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/761/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych usytuowanych na terenie gminy 

Borne Sulinowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583, 1005 i 1079) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Bornem Sulinowie 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych usytuowanych na terenie gminy 

Borne Sulinowo, które są określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/39/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 5 lutego 2015 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Mariusz Gorgol 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 października 2022 r.

Poz. 4226



Załącznik do uchwały Nr XLVII/761/2022 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 września 2022 r. 

OPŁATY 

ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY KOMUNALNYCH USYTUOWANYCH NA TERENIE GMINY 

BORNE SULINOWO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Pochówek na cmentarzach komunalnych usytuowanych na terenie gminy Borne Sulinowo może być 

dokonany za zgodą administratora cmentarza. 

§ 2. Miejsce pochówku wyznacza administrator cmentarza, uwzględniając rodzaj i typ grobu zgodnie 

z opracowanym planem zagospodarowania cmentarzy. Przepis ten nie dotyczy pochówku w wolnym miejscu 

istniejącego i opłaconego grobu rodzinnego. 

§ 3. Dochowanie to złożenie zwłok, szczątków lub prochów w grobie lub niszy, w której złożono już 

przynajmniej jedne zwłoki, szczątki lub prochy. 

§ 4. Trumna - drewniana skrzynia, w której chowa się zwłoki lub szczątki ludzkie. 

§ 5. Grób urnowy stanowi dół w ziemi, do którego chowa się urnę z prochami ludzkimi. 

§ 6. Grób dziecięcy stanowi grób przeznaczony do składania trumny ze zwłokami dzieci do lat 6, w tym 

płodów ludzkich. 

§ 7. Nagrobek to trwały wystrój grobu w formie usypanej mogiły, płyty nagrobnej, pomnika, głazu lub 

innej małej formy architektonicznej. 

§ 8. Miejsce rezerwowe to miejsce grzebalne przeznaczone do pochowania, udostępnione osobie za jej 

życia. 

§ 9. Kaplica – znajdujący się na terenie cmentarza budynek lub jego część, służący do wystawienia trumny 

ze zwłokami lub szczątkami lub urny z prochami, przechowywania zwłok lub szczątków oraz ich 

przygotowania do pochówku. 

Rozdział 2. 

Stawki opłat za udostępnienie miejsca do pierwszego pochówku oraz rezerwację miejsca grzebalnego. 

§ 10. Opłata za udostępnienie na terenie cmentarzy komunalnych miejsca do wykonania pierwszego 

pochówku: 

1) trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi- groby ziemne – na okres 20 lat: 

a) w grobie ziemnym zwykłym pojedynczym - 400,00 zł, 

b) w grobie ziemnym dla dziecka do 6 lat - 200,00 zł, 

c) w grobie ziemnym rodzinnym podwójnym w pionie – 700,00 zł, 

d) w grobie ziemnym rodzinnym podwójnym na jednym poziomie – 750,00 zł; 

2) urny z prochami ludzkimi – groby ziemne – na okres 20 lat: 

a) w grobie ziemnym urnowym pojedynczym – 400,00 zł, 

b) w grobie ziemnym urnowym podwójnym w pionie – 700,00 zł, 

c) w grobie ziemnym urnowym podwójnym na jednym poziomie – 750,00 zł; 

3) trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi – groby murowane – na okres 20 lat: 

a) w grobie pojedynczym murowanym – 600,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4226



b) w grobie pojedynczym murowanym dla dzieci do 6 lat – 300,00 zł, 

c) w grobie rodzinnym murowanym podwójnym w pionie – 1.000,00 zł, 

d) w grobie rodzinnym murowanym podwójnym na jednym poziomie -1.200,00 zł, 

e) w grobie rodzinnym murowanym na cztery komory w dwóch poziomach – 1.600,00 zł; 

4) urny z prochami ludzkimi – groby murowane – na okres 20 lat: 

a) w grobie pojedynczym urnowym – 600,00 zł, 

b) w grobie rodzinnym murowanym urnowym podwójnym w pionie – 1.000,00 zł, 

c) w grobie rodzinnym murowanym urnowym podwójnym na jednym poziomie – 1.200,00 zł, 

d) w grobie rodzinnym murowanym urnowym na cztery urny w dwóch poziomach – 1.600,00 zł. 

§ 11. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego, za każdy rok rezerwacji (w momencie dokonania 

pochówku w miejscu rezerwowym, pobiera się opłatę w zależności od rodzaju grobu w wysokości określonej w 

§ 10. Opłata nie podlega zaliczeniu na poczet ważności grobu): 

1) pod grób pojedynczy - 50,00 zł; 

2) pod grób urnowy - 30,00 zł. 

Rozdział 3. 

Stawki opłat za zachowanie istniejącego grobu na dalsze lata. 

§ 12. Po upływie okresu nienaruszalności grobu istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej prawo 

do zachowania grobu na kolejny dwudziestoletni okres. 

§ 13. Ustala się opłatę za zachowanie istniejącego grobu na następne 20 lat w wysokości stawek 

określonych w § 10. 

Rozdział 4. 

Stawki opłat za udostępnienie miejsca grzebalnego przy dochowaniu do istniejącego grobu. 

§ 14. Na wniosek dysponenta grobu istnieje możliwość wyrażenia zgody na dochowanie trumny lub urny 

do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego. 

§ 15. Dochowanie kolejnej trumny lub urny nie zmienia typu/wielkości grobu oraz wysokości opłaty za 

zachowanie grobu. 

§ 16. Opłata za dochowanie trumny lub urny do istniejącego grobu ziemnego i murowanego nie przedłuża 

okresu zachowania grobu. 

§ 17. Opłata za dochowanie trumny do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego wynosi – 200,00 zł. 

§ 18. Opłata za dochowanie urny do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego wynosi - 250,00 zł. 

Rozdział 5. 

Stawki opłat za korzystanie z mienia komunalnego. 

§ 19. Opłaty za: 

1) wytyczenie miejsca pod pochówek – 100,00 zł; 

2) likwidacja grobu – 100,00 zł; 

3) korzystanie z kaplicy przez okres jednej doby – 100,00 zł; 

4) każdorazowy wjazd na teren cmentarza dla zakładów kamieniarskich – 60,00 zł. 

§ 20. Obowiązek uiszczania opłaty nie dotyczy wjazdu na teren cmentarza pojazdów: 

1) służb komunalnych; 

2) osób niepełnosprawnych ruchowo; 

3) uprzywilejowanych (policja, pogotowie ratunkowe, straż pożarna); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4226



4) prokuratury; 

5) inspekcji sanitarnej; 

6) karawany firm pogrzebowych na czas pogrzebu. 

§ 21. Wjazd pojazdów kołowych na teren cmentarzy komunalnych odbywa się wyłącznie za wiedzą i za 

zgodą administratora cmentarza oraz zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych usytuowanych na terenie gminy 

Borne Sulinowo. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe. 

§ 22. Z opłat określonych w § 10-19 zwolnione są: 

1) pochówki przeprowadzane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie; 

2) groby mające wartość pamiątek historycznych (ze względu na swą dawność lub osoby, które są w nich 

pochowane, lub zdarzenia, z którym mają związek) albo wartość artystyczną. 

§ 23. Groby ziemne, murowane oraz miejsca rezerwowe nie mogą stanowić przedmiotu obrotu prywatnego. 

§ 24. Ustalone opłaty są opłatami netto i należy doliczyć do nich podatek VAT według obowiązującej 

stawki. 

§ 25. Zastosowanie mają przepisy obowiązującego prawa w szczególności: 

1) Ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947); 

2) Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie sposobu przechowywania zwłok 

i szczątków (Dz. U. z 2011 r. Nr 75, poz. 405); 

3) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań jakie muszą spełniać 

cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008 r. Nr 48, poz. 284); 

4) Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie postępowania ze zwłokami 

i szczątkami ludzkimi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1910). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4226


		2022-10-07T11:46:58+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




